dalam kerangka tafsir Islam.

Sebagai pembanding, peneliti mengambil acuan dalam membaca perbedaan metodologis

tersebut, yakni kitab Tafsir at-Ṭhabari yang dikarang oleh Ibnu Jarir at-Thabari dengan julukan Imam at-

Thabari yang lahir pada tahun 224 H/839 M di kota kecil wilayah Persia yakni Tabaristan. Juga kitab

Tafsir al-Misbah yang dikarang oleh M. Quraish Shihab yang lahir pada 16 februari 1944 di Rappang,

Sulawesi Selatan. At-Ṭhabari sebagai representasi tafsir klasik, menafsirkan QS. al-Nisā’ [4]:11 melalui